riam indulgenliam ex auctoritale S. D. N. publicare intendens, edic-

tum tenoris sequentis promulgavit.... Jubenlur omnes tam de clero

saieulari quam regulari personaliter intervenire, sub pœna excommu-

nicalionis latœ senlentiae, ex tune incurrendœ, quum non intervene-

(1) Apud Gardelliui, n. 1787.

(2) Ibid. n. 2040.

(3) Ibid. n. 2139.

(4) Ibid. n. 2160, 2392.

(5) V. Processiones, n. 17.
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rint, etc. Conquerunlur Fratres ordinis slriclioris observan lise se

immerilo alque injuste compelîi ad hujusmodi processionem. E contra

vero conqueritur D. Episcopus dicios fratres prœfalum Edictuni,nou

sine populi seandalo contemnentes dicta; processioni non interfuisse, et

non obslantibus censuris ob eorum conlumaciam ipso facto ineursis, à

celebralione divinorum ofîiciorum non abstinuisse. Quare prœsuppo-

sitis iis qux ab ulraque parle informante deducuntur, qiiseritur : An

dicti fratres poluerint ad prœnominatam processionem ab Episcopo

compelîi?

Die 9 decembris 1662, S. Congregatio EE. S. R. E. Cardiualium

concilii Tridentini interpretum censuit : Non potuisse.

Rappelons aussi ce point, que les processions publiques

extraordinaires auxquelles doivent assister les réguliers ne

peuvent pas se renouveler chaque année et à perpétuité, et

qu'il faut chaque fois un nouveau motif d'ordre public. C'est

l'enseignement des auteurs qui s'appuyent sur une déclaration

de la Congrégation des Rites que rapporte Monacelli (1). A la

vérité on ne la trouve pas dans la collection authentique de

Gardellini, néanmoins ce n'est pas un motif suffisant de la ré-

voquer en doute, car elle est conforme aux principes.

59. Les réguliers peuvent faire quelques processions

,

mais dans certaines limites tracées par la Congrégation

générale qu'assembla Urbain VIII à ce sujet. « Regularibus

»autem, dit le décret cité plus haut (2), et confratribus in

» Ecclesiis regularium esse permissum, intra eorum Ecclesias

> et claustra tantum, processiones facere et non extra. Si

• vero Ecclesiœ claustro careant, eisdem regularibus et

«confraternitalihus licere processiones facere intra ambitum

»dumtaxat earumdem Ecclesiarum , hoc est prope muros

(1) Formularitim légale practicum, tom. I, lit. 5, form. 7, n. 2o.

(2) n. 57.
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» Ecclesiaa , sive exeundo a janua Ecclesiœ et intrando per

»aliam, sive per eamdem januam, et semper prope muros

"Ecclesiœ, et non extra dictum ambitum, nisi de licentia et

»consensu Ordinarii, aut eum cruee Parochi : privilegiis pariter

»ut supra, apostolicis contrarium disponenlibus, quibus per

» hoc decretum minime censetur derogalum. » Les Réguliers

ont donc besoin, pour sortir du cloître ou s'écarter des murs

de l'Eglise, soit de la permission de l'Evèque, soit du consen-

tement du curé, puisque c'est là, ainsi que le dit avec raison

Pignatelli (1), un acte de juridiction qui n'appartient pas aux

Réguliers. Mais du moment que l'Evèque autorise les religieux,

le curé ne peut pas faire d'opposition. « Episcopum in universa

» Diœcesi, absque Parochorum licentia, posse facultatem tribuere

» processiones peragendi, et per vias et plateas publicas, prout

»sibi benevisum fuerit eas ducendi : ideoque Fratribus praa-

» dictis licuisse et licere prœfatam processionem peragere

,

» eamque ducere per vias et plateas intra limites diclœ Parochiae

»cum sola licentia dicti EE. Episcopi, et absque ullo ipsius

» Parochi consensu, seu licentia, et ita in posterum servari

» et amplius non molestari, seu impediri, » répond la Congré-

gation des Rites en 1670(2). De même, le curé ne pourrait

empêcher les Réguliers de faire la procession du S. Sacrement,

puisque le Pape Grégoire XIII les a autorisés à la faire, sans

qu'ils aient besoin du consentement de qui que ce soit. « Uni-

» versis et singulis clero et clericis, ac personis ecclesiasticis tam

» saecularibus, quam ordinum, religionum, ac militiarum regu-

laribus, etc., liceat ipsis, tam die ipsa Dominica infra octa-

» vam Corporis Christi, quam aliis totius octavae prœdictae die-

(i) Consult. canon. Tom. VI, consulf. 65, tom. VIII, cons. 51.

(2) V
7

. Gardellini, n. 2360. V. des décisions analogues de la Congre
gation du Concile, dans Zamboni, V° Processio, n. 4.
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»bus, processiones suas celebrare, nec super eo tam ab ordinis

» Prœdicalorum hujusmodi, quam aliis quibuscumque personis,

*>quomodolibet molestari, inquietari, vel perturbari, nec etiam

»aliquibus censuris vel poenis etiam ecclesiasticis innodari, seu

»illas ineurrere possint, tenore praesentium concedimus et per-

vmittimus (1). » S'il restait quelques doutes sur le droit dont

jouissent les religieux de sortir de leurs cloîtres pour la

procession du S. Sacrement, ils disparaîtraient devant les

nombreuses déclarations de la Congrégation des Evèques et

Réguliers
,

qui confirment et interprètent la Bulle de Gré-

goire XIII (2).

Outre cette concession générale faite à tous les Réguliers, il